
Příloha č. 3 k OZV č. …/2018 Terezín 

 

 

Způsoby snižování produkce odpadů 

 
1. Nekupujeme balené vody – máme málo PET lahví. 

2. Netopíme tuhými palivy – nemáme popel. 

3. Používáme jednu nákupní tašku. 

4. Nebereme letáky – máme na schránce nálepku „Nevhazujte letáky“. 

5. Kupujeme větší balení přípravků, nápojů… 

6. Kupujeme kvalitní výrobky, které déle vydrží. 

7. Nepoužíváme jednorázové nádobí. 

8. Nekupujeme plechovky (konzervy).  

9. Nekupujeme noviny – novinky se dovídáme na internetu. 

10. Nekupujeme nápojové kartony – mléko kupujeme v automatech, máme kozu. 

11. Nakupujeme v množství, které skutečně spotřebujeme (věci, které použijeme). 

12. Nakupujeme v second handech a v bazarech.   

13. Používáme textilní pleny. 

14. Opravujeme rozbité věci – věci vyhazujeme, až už nejdou opravit. 

15. V obchodech preferujeme méně zabalené zboží. 

16. Kupujeme nápoje ve vratných obalech. 

17. Obaly od potravin (nápojů) používáme vícekrát. 

18. Nekompostovatelné zbytky (omáčky, kosti…) dáváme domácím zvířatům (slepicím, 

praseti, psovi) 

 
 

 

 

 


